
 
 

13 maj 2025 

UKM/Uppströmsenheten  

Liza Wellsjö  

 

Gryaab AB, Box 8984, 402 74 Göteborg, 031-64 74 00, gryaab.se 

Rapport från Uppströmsenheten 
Information om händelser från 2025-03-25 till 2025-05-09 

Tillstånds- och anmälningsärenden enligt miljöbalken 

Göteborg 
Gryaab har tagit del av domslutet för Kretslopp och vattens (Kov) prövotidsredovisning 

och förslag på slutliga villkor för Brudaremossens deponi. Villkor är beslutade i linje med 

Kov:s förslag på slutliga utsläppsvillkor för parametrarna PAH, PCB och oljeindex.  

Vi har yttrat oss i ett ärende gällande ändrad lokalisering av ny bränslestation vid Volvo 

Cars Torslanda. Anmälan ersätter tidigare anmälningsärende då lokaliseringen av olika 

skäl var tvungen att ändras. Vi har framfört invändningar mot att verksamhetsutövaren 

planerar att koppla oljeavskiljaren vid bränslestationen på spillvattennätet. Enligt Gryaabs 

riktlinjer ska en sådan oljeavskiljare kopplas till dagvattennätet. 

Gryaab har yttrat oss i ett ärende avseende en ny fordonstvätt/tvätthall där 

stadsmiljöförvaltningen drift och underhåll avser att tvätta underhållsmaskiner så som 

gatusopmaskiner. Enligt de uppgifter som har redovisats i anmälan har efterfrågan av 

fordonstvätt ökat varvid en ny tvätthall har anlagts. Då reningensanläggningen endast 

utgörs av en befintlig oljeavskiljare anser vi att verksamheten ska analysera utgående 

vatten i ett ökat intervall i början för att säkerställa att Naturvårdsverkets riktlinjer för 

fordonstvättar efterlevs. Om riktlinjerna inte efterlevs kommer kompletterande krav på 

rening av ställas. Vi har även framfört att verkstad/smörjgrop och tvätthall inte får vara 

kopplade till samma oljeavskiljare.  

Utsläpp 
Inga kända utsläpp eller utförda spårningar under perioden. 

tel://031-64-74-00/
http://www.gryaab.se/
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Övrigt 

Ale 
Gryaab har haft avstämningsmöte med Nouryon och tillsynsmyndigheten gällande 

konstaterad förhöjd konduktivitet (förmåga att leda elektricitet) på utgående vatten. 

Konduktiviteten, som är ledningspåverkande i halter över 500 mS/m och mäts 

kontinuerligt på utgående vatten, visar på värden mellan ca 500 och 4000 mS/m. 

Verifierande provtagningar har utförts som visar på samma nivåer som den kontinuerliga 

provtagaren. Verksamheten kommer nu gå vidare med utredning för att härleda källan till 

den förhöjda konduktiviteten, bland annat genom uppströms provtagningar i 

anläggningen. 

Göteborg 
Vi har besökt Renova på Tagene deponi för att diskutera lakvattenrening. Vi fick även en 

rundvandring där vi tittade på reningsanläggningen med tillhörande PFOS-rening med 

kolfilter.  

Kungälv 
Vi har deltagit vid tillsynsbesök på Leröy Seafood i Kungälv tillsammans med 

miljöförvaltningen. Vid tillsynsbesöket diskuterades bland annat verksamhetens 

provtagning av fett. I dagsläget tar verksamheten stickprov 3 ggr/mån vilket sedan skickas 

in som samlingsprov till lab. Vi anser att detta inte ger en tillräckligt representativ bild av 

verksamhetens processvatten och att det är befogat att ställa krav på flödesproportionell 

dygnsprovtagning för att man ska kunna visa att man uppfyller villkoren i meddelat 

tillstånd. Miljöförvaltningen delar vår åsikt och vi har lämnat yttrande inför att slutgiltigt 

beslut fattas. 

Hushållsspillvattenprovtagning 
Under perioden 8–9 april 2025 genomförde vi den fjärde och sista omgången i vår 

hushållsspillvattenprovtagning. Bortsett från lite stök med att vår provtagningsslang vid 

två tillfällen slitits loss och sugits in i pumpen vid en av provtagningsplatserna och att vi 

därmed fått ringa ut personal från Kretslopp och vatten för att hjälpa oss så har 

provtagningen i sin helhet gått mycket bra och vi har haft vädret med oss. Vi inväntar nu 
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analyssvar från anlitade laboratorium och sedan ska de utvärderas samt sammanställas i en 

rapport.  

Revaq Regelkommitté 
Revaq Regelkommitté har hållit sitt 100:de möte. Någon från Gryaabs uppströmsenhet 

har suttit med i regelkommittén och representerat de certifierade reningsverken sedan 

möte nummer 59 som hölls i juni 2018.  

Revisioner 
Gryaab har utfört den interna revisionen av Laholmsbuktens vatten och avlopp (LBVA) i 

linje med vårt revisionsprogram för interna revisioner. Vi har även deltagit vid en 

slamspridning på ett lantbruk i Mellerud som en del av vår andrapartsrevision av 

Ragnsells. Andrapartsrevisionen i sin helhet kommer att utföras under hösten.  
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